wdm#\w Estado do Rio Grande do Sul
PreÍeitura Municipal de Sertão

F[-TP Hf,

DECRETO EXECT]TIVO N" OO3/20I8, DE 1O DE JANEIRO DE 2018.

"Corrige valores das taxas estabelecidas na Lei
Municipal 1.97312011e dá outras providências. "

Edson Luiz Rossatto, Prefeito Municipal de Sertão/RS, no uso de suas atribuições
legais. conÍ-eridas pela Lei Orgânica do Município, DECRETA:

Art. l"- As tãxâs para licenciamento ambientâr, constantes na Lei Municipal
1,97312011, vigerão com os seguintes valores:

; .
---'--Porte Potencia I

Poluidor
LP - Licença
Prér'ir

LI - Licença de
I nstzrlâcão

LO - Licença de
o o

MINIMO
Baixo 61,84 195,87 98.48
Méd io 81.i5 235,26 173.98
AIto t20,37 304,I 9 75R )i

PEQUENO
Baixo t37,87 379,70 194,71
Médio I 68,50 466.t 4 326,08
Alto 219,94 599,63 5 t5,38

MEDIO
Baixo 246,20 700,r9 349,0s
Méd io 340,30 95 r ,96 668.s6
Alto 501,15 1.i68,85 I . I 55,48

GRANDE
Baixo 1q) )) 1. il 8,28 5 5 8,05
Medio 605,07 t .7 il.15 r.205.81
A lto 988.64 2.732,23 : 2.348. l7

I'iXCE.PCIONA L

Ba irir 62 r.28 1.785.75 8q2.87
lvled lo L | 0t.c)6 3.091,i4 2.169,88 I

Altcr 1.999.1 I 5 .46?.28 4.695.24
Outras'I'aras Am bientais Vllor
L tlt I IDAO NEGATIVA AMBIENTAI- 79,8 8
CERTIDAO ZONEAMENTO AMBIENTAL 79.8 8pECLA!4çq pE rsENÇÀo pE Lrc
A UTOR I/ ACAO_.
LICENÇi DE CORTE D

ê1y484 !{ABrE (Rural)

107,23

107,23
55,8l

107,23

Art. 2" -
Pt ostvntd Nutionul tlcr

a.s t u be I a c i clu s, tla.:tlc t1 ue

O,s entpreendimenbs cujos propriet/o"ios se encluadrarent no
Agricul/trro Fomiliar, terõo reduçckt de 50% no pagument) ax0.t

\eio opra:?ntudu D:1P. Decluruç.õo cle.4ptittão uo pRONAF. i

RO,V
da.ç

PR tÁF

lLtx

A
t\

Av. Getúl o Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertáo/FS
Fone (54) 3345.1295 - 3345.1836 E-maii: pmsertao@sertao.rs.gov.br Slte: wwr /.sertao.rs.gov br

wÊffi#\w Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão

Art. 3" - Os valores consignados no arligo lo. fbrarn rea.iustados peio IPCA.

Art. 4' - Este Decreto entrâ em vigor na data de sua publicação

Art. 5" - Revogam-se as disposições em contrário.

Cabinete do PreÍêito Municipal de Sertão/RS, em l0 de janei de 2018.

ü"*,,,"Edson
Prefeito un ic ipa I

rq u e-se

Av Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertáo/RS
Fone (54) 3345.1295 - 3345.1836 | E-mail: pmsertao@sertao.rs.gov.br Site: wwwsertao.rs,govbr

de Admi